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Arkivsak: 10/00049 Ugradert 
Arkivkode: 243  

Saksbeh: Ann Tove Jacobsen  
   
Saksgang Møtedato Saksnr. 
Kompetanseutvalget 9.2.2010 10/02 
 
 

TILDELING AV RUP MIDLER 2010 - FØRSTE TILDELING  
 
FYLKESRÅDENS INNSTILLING: 
 
Alta videregående skole tildeles kr. 70.000,- til prosjektet Alta videregående skole som 
læringssenter for reiselivsutvikling. 
 
Hammerfest videregående skole tildeles kr. 215.000,- til prosjektet Fylkesutdanningsmessa. 
 
Hammerfest videregående skole tildeles kr. 300.000,- til prosjektet Læringshagen. 
 
Vadsø videregående skole tildeles kr. 240.000,- til prosjektet Ressurssenter i kvensk og finsk. 
 
Restmidler, kr. 1.175.000,- lyses ut på nytt med behandling i Kompetanseutvalget i november. 
 
 
 
 
     Vadsø, 26.01.10 
 
 
     Knut Mortensen 
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BAKGRUNN  
 
Fylkesutvalget vedtok i sak 09/55 å avsette 2 mill. kroner av RUP-midlene til utviklingsprosjekter 
i videregående skoler.  
 
Etter gjeldende retningslinjer skal midlene lyses ut to ganger pr. år og Kompetanseutvalget skal 
behandle innkomne søknader.  
 
 
BESKRIVELSE 
 
Med forbehold om forannevnte vedtak i Fylkesutvalget ble RUP-midlene lyst ut 24.11.09 med 
søknadsfrist 1.1.10. Ved søknadsfristens utløp var det kommet inn 4 søknader på til sammen 
885 000,- I utlysningen ba fylkesopplæringssjefen om at retningslinjene for RUP-søknader skulle 
benyttes.  
 
Søknad fra Alta videregående skole til prosjektet Alta videregående skole som læringssenter for 
reiselivsutvikling.  
Søknaden gjelder finansiering av et forprosjekt som tar sikte på å danne grunnlaget for å utvikle en 
plan for Alta videregående skoles reiselivssatsning i framtida. Målsettingen for hovedprosjektet er 
å etablere et læringssenter for arktisk reiseliv som skal være et bindeledd mellom skolen og ulike 
kompetansemiljøer i regionen, med fokus på bærekraftig reiseliv i arktiske strøk. Målgruppen for 
prosjektet er bedrifter og ansatte i reiselivsnæringen. Forprosjektet er starten på et fireårig 
prosjekt. 
Det søkes om kr. 70 000,- til forprosjektet.  
 
Søknad fra Hammerfest videregående skole til prosjektet Fylkesutdanningsmessa. 
Fylkesutdanningsmessa arrangeres for 15. gang i 2010. Utdanningsmessa har fra startet av blitt 
arrangert i regi av skolen. På messa møtes utdanningsinstitusjoner på flere nivåer, 
opplæringskontor og en mengde bedrifter. Målet med utdanningsmessa er å gi ungdom og andre 
interesserte en presentasjon av ulike utdanningsmuligheter og yrker, slik at de gjør et riktig 
framtidig valg. Fylkesutdanningsmessa representerer også en god mulighet for nettverksbygging 
mellom næringsliv og skole.  
Det søkes om kr. 215 000,- for 2010.  
 
Søknad fra Hammerfest videregående skole til prosjektet Læringshagen.  
Prosjektet skal fremme samarbeid, læring og innovasjon. Hovedmålet med prosjektet er å gjøre 
det bedre og lettere for lærere og elever å drive ungdomsbedrift på Hammerfest vgs. Ved å 
organisere arbeidet i en læringshage kan dette oppnås. Læringshagen skal samarbeide med det 
lokale næringsliv, og er tenkt som en miniatyr av en næringshage. Prosjektet ble sist tildelt midler 
i sak 08/13. Prosjektet har vært i drift i noe over ett år, og har så langt vært vellykket. Prosjektet 
forventes avsluttet våren 2011. 
Det søkes om kr. 300 000,- for videre drift.  
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Søknad fra Vadsø videregående skole til prosjektet Ressurssenter i kvensk og finsk.  
Hovedmålet med prosjektet er å utvikle et nasjonalt ressurssenter i kvensk og finsk ved Vadsø 
videregående skole. Prosjektet gjennomføres som et toårig prosjekt og ble tildelt midler i sak 
09/19, og det søkes nå om midler for prosjektets andre år. Prosjektet tar sikte på å videreutvikle 
fremmedspråks- og andrespråksundervisningen for egne og fjernundervisningselever samt 
gjennomføre kursserier for voksne i kvensk og finsk. Prosjektet startet opp i desember 2009 og 
forventes avsluttet 1.1.2012.  
Det søkes om kr. 300 000,- for inneværende år.  
 
 
VURDERING 
 
Vurdering av den enkelte søknad: 
 
Søknad fra Alta videregående skole til prosjektet Alta videregående skole som læringssenter for 
reiselivsutvikling 
Prosjektet er i tråd med skolens satsningsområde, reiseliv, og det samsvarer også godt med flere 
av satsningsområdene i det overordna RUP programmet. Skolen har tidligere hatt flere vellykkede 
RUP prosjekter innenfor reiseliv, og har opparbeidet viktig kompetanse på feltet.  
Søknaden foreslås innvilget. 
 
Søknad fra Hammerfest videregående skole til prosjektet Fylkesutdanningsmessa 
Prosjektet kan ses i sammenheng med det arbeidet som gjøres i forbindelse med Læringshagen, og 
viser at Hammerfest videregående skole har opparbeidet seg svært god kompetanse på samarbeid 
skole – næringsliv. Prosjektet er også i tråd med strategiene i kapitlet Kompetanse og innovasjon i 
det overordna RUP programmet. Kirkenes videregående skole ble i sak 09/19 innvilget midler til 
tilsvarende tiltak.  
Søknaden foreslås innvilget. 
 
Søknad fra Hammerfest videregående skole til prosjektet Læringshagen 
Prosjektet kombinerer gründerkultur og lokalt næringsliv på en god måte. Det er tett knyttet opp 
mot det overordna RUP programmet i forbindelse med strategiene i kapitlet Kompetanse og 
innovasjon, og viser god evne til å samordne ressurser for å utvikle kompetanse innen 
entreprenørskap.  
Søknaden foreslås innvilget. 
 
Søknad fra Vadsø videregående skole til prosjektet Ressurssenter i kvensk og finsk 
Prosjektet er i samsvar med skolens satsningsområde: ”Kommunikasjon og kultur i et 
lokalt/regionalt perspektiv” og med flere av satsningsområdene i det overordna RUP programmet. 
Prosjektet vil også kunne ses som en del av nordområde satsningen.  
Søknaden foreslås innvilget, men med redusert støtte da oppgradering av 
fjernundervisningsutstyret må tas over det ordinære utstyrsbudsjettet.  
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FYLKESRÅDMANNENS KONKLUSJON 
 
Alta videregående skole tildeles kr. 70 000,- til prosjektet Alta videregående skole som 
læringssenter for reiselivsutvikling. 
 
Hammerfest videregående skole tildeles kr. 215 000,- til prosjektet Fylkesutdanningsmessa. 
 
Hammerfest videregående skole tildeles kr. 300 000,- til prosjektet Læringshagen.  
 
Vadsø videregående skole tildeles kr. 240 000,- til prosjektet Ressurssenter i kvensk og finsk. 
 
Restmidler, kr. 1 175 000,- lyses ut på nytt med behandling i Kompetanseutvalget i november.  
 
I forbindelse med at nytt RUP program ble vedtatt av Fylkestinget i sak 09/50 vil 
fylkesrådmannen revidere retningslinjene for søknader om RUP midler slik at disse blir i samsvar 
med gjeldende program. De nye retningslinjene legges fram for Kompetanseutvalget i mai, og vil 
bli lagt til grunn for vurderingene ved neste utlysning. 
 
 
 
 

Vadsø 
18. januar 2010 

 
 
 
 

Tom Mikalsen 
fylkesrådmann 

 
 
 

Unn Martinsen 
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VEDLEGG  
 
Retningslinjer for søknader om RUP midler 
Alta vgs. – reiselivsutvikling 
Hammerfest vgs. – fylkesutdanningsmesse 
Hammerfest vgs. - læringshagen 
Vadsø vgs. – finsk – kvensk prosjekt 
 
 
1 Vedlegg 
 
Retninslinjer for søknader om RUP midler 
 
Kompetanseutvalget vedtok i møte 5. og 6.nov 2008, Sak 08/12: 
 
Kompetanseutvalget vedtar retningslinjer for tildeling av RUP midler som vedlagt med 

redaksjonelle endringar. 

 
Endringene er gjort og retningslinjene lyder slik: 
 
 
Retningslinjer for søknader om RUP midler: 
 
RUP midler 

Finnmark fylkeskommune mottar årlig regionale utviklingsmidler fra Kommunal og regional 
departementet. I 2008 utgjør dette 121.4 mill kr.  En stor del av disse midlene forvaltes av 
Innovasjon Norge i forbindelse med bedriftsrettede tiltak.  I samarbeid med RUP 
partnerskapet utarbeider Finnmark fylkeskommune regionalt utviklingsprogram, Ressursrik 
region som er retningsgivende for bruken av de resterende midlene.  I hovedsak skal disse 
midlene brukes til tilretteleggende tiltak for næringsvirksomhet.  
 
 
RUP 2008 – 2009 har følgende satsningsområder: 

- Kompetanse- og innovasjonsfylket 
- Matfylket 
- Energifylket  
- Kulturfylket 
- Opplevelsesfylket  
- Grensefylket 
 

For at skolene skal stimuleres til å virkes som regionalutviklere har RUP partnerskapet avsatt 
2 mill koner i 2009 til formålet.  Kompetanseutvalget disponerer disse midlene som tildeles 
utfra prosjektsøknader. 
 

Hva kan RUP midlene brukes til? 

KRD har utarbeidet klare retningslinjer for bruken av de regionale utviklingsmidlene.   
 
Målsetting for bruk av midlene: 
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• Reell frihet til å velge hvor man vil bo 
• Likeverdige levekår i hele landet 
• Beholde hovedtrekk i bosettingsmønster 
• Øke verdiskaping og regional vekstkraft 
• Kvinner og ungdom bør ha et særlig fokus 
• Fylkeskommunen oppfordres til å sette måltall for INs midler 

 
 
Krav til målbarhet av innsats gjør at det er viktig å finne fram til hva som er utfordringer, 
finne mål som kan gjøres konkrete, utforme strategier som sier hvordan vi skal nå målene og 
finne riktige tiltak som gjør målene gjennomførbare. 
 
Utfra disse retningslinjene er RessursRik region utviklet.  Det området skolene søker på er i 
hovedsak Kompetanse- og innovasjonsfylket. 
 
Forutsetninger for tildeling av RUP midler 
 

• Prosjektsøknadene må være i tråd med satsningsområdene innenfor RUP programmet 
• Det må komme fram i søknaden om hvem som er samarbeidspartnere og hva disse 

bidrar med 
• Prosjektene må ikke innebære ordinær drift, f eks ordinære undervisningstilbud, 

gjeldssanering eller investeringer i skolebygg 
• Prosjektene bør berøre den enkelte skoles satsningsområde 
• Innholdet i prosjektene må være nye i forhold til prosjekt som tidligere har mottatt 

tilskudd 
• For flerårige prosjekt søkes det om midler hvert prosjektår dersom ikke hele prosjektet 

blir finansiert i samme bevilgning 
 

 

Søknadsprosedyrer 

Skolene sender søknad til opplæringsavdelingen innen 1.jan /1.okt det året søknaden skal 
behandles. 
 
Søknadene skal inneholde 
 

• navn på prosjektet, beskrivelse av prosjektet og bakgrunn 
• målsetting som er så konkret som mulig 
• målgruppe(r) for prosjektet 
• strategier og tiltak 
• hvem som er samarbeidspartnere og hva de bidrar med 
• hvem som er prosjektansvarlig 
• budsjett som viser alle finansieringskilder 
• opplysninger om det søkes tilskudd fra annet hold 
• historikk (er prosjektet etablert, tidligere tildelinger etc) 
• prosjektets varighet 
• spredningsstrategier (hvordan skal andre bli kjent med erfaringer og resultat) 
 

 

Saksbehandlingsprosedyrer 
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Opplæringssjefen underretter skolene om fylkesutvalgets vedtak om fordeling av RUP 
midlene (så snart vedtak er gjort om høsten) og minner om søknadsfrister. 
 
Opplæringssjefen saksbehandler søknadene i samarbeid med næringssjefen. 
 
Kompetanseutvalget gjør vedtak om tildeling i februar.  Dersom det gjenstår midler som ikke 
er fordelt eller det er midler som skal refordeles, blir disse tildelt i november møtet.   
 
Prosjekt som går over flere år kan få tildelt prosjektmidler for hele prosjektperioden i samme 
bevilgning.   
 
Skolene får skriftlig tilbakemelding om vedtak fra Kompetanseutvalget i et tildelingsbrev. 
 
Etter avtale med opplæringssjefen kan søknader som ikke er innvilget midler overføres til 
kommende år for ny behandling (slik at det ikke er nødvendig å komme med ny søknad for 
samme prosjekt). 
 
 
 
Oppfølging av RUP prosjekt 

Opplæringssjefen skal ha dialog med skolene om prosjektene kommer i gang som planlagt og 
gjøre underveis vurdering.  Skolene skal melde fra til opplæringssjefen dersom prosjektet ikke 
vil gå som planlagt.  Opplæringssjefen har da myndighet til å trekke tilbake de tildelte 
midlene. 
 

 

 

Rapporteringsprosedyrer 

• Det skal føres spesifisert regnskap for prosjektet.  Regnskapet settes opp slik at det 
kan sammenlignes med kostnadsoverslaget som ligger til grunn for tilsagnet.  

• Dersom prosjektet ikke blir gjennomført i forutsatt omfang eller til oppgitt kostnad, vil 
tilskuddet bli tilsvarende redusert. 

• Som hovedregel utbetales tilskuddet i to terminer.  Første del utbetales når rektor har 
bekreftet at prosjektet er i gang.  Andre del utbetales når det foreligger spesifisert 
regnskap for prosjektet. 

• Regnskapsrapport pr 31.12. skal være opplæringssjefen i hende 15.01 kommende år.  
For flerårige prosjekt skal det leveres årlige regnskap. 

• Dersom prosjektet ikke er påbegynt innen 1 år fra tilsagn er gitt, trekkes tilsagnet 
tilbake i sin helhet.  Prosjektet må være avsluttet seinest to år etter planen som ligger 
til grunn for tildeling. Etter den tid vil restmidler bli trukket inn. 

• Dersom planene blir endret slik at prosjektet ikke gjennomføres som planlagt, skal 
opplæringssjefen underrettes skriftlig så snart som mulig. Tilsagnet vil kunne bortfalle 
helt eller delvis dersom det skjer endringer uten at opplæringssjefen har samtykket. 

 
 
 

Unn Martinsen 
fylkesopplæringssjef 
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Saksfremlegg: TILDELING AV RUP MIDLER 2010 - FØRSTE TILDELING 
2 (Vedlegg) Alta vgs - arktisk reiseliv.doc 
 
Søknad om RUP-midler: Forprosjekt – ”Alta videregående skole som læringssenter for 
reiselivsutvikling”  
 
Viser til brev av 24.11.2009 ”Utlysning av RUP-midler 2010 – første tildeling” 
 
Alta videregående skole søker om inntil kr. 70 000,- til å utarbeide en prosjektplan for 
reiselivsprosjektet ”Alta videregående skole som læringssenter for reiselivsutvikling” 
 
Dette er starten på et 4-årig prosjekt. Søknaden gjelder kun finansiering av et forprosjekt som 
tar sikte på å danne grunnlaget for og utvikle en plan for Alta videregående skoles 
reiselivssatsing i fremtiden.  
 
Målsettingen for hovedprosjektet er å etablere et læringssenter for arktisk reiseliv som skal 
være en link mellom skolen og ulike udanningsinstitusjoner, kompetansemiljøer og 
reiselivsmiljøer i regionen, med fokus på bærekraftig reiseliv i arktiske strøk.. 
 
Bakgrunn 
Reiselivsbransjen er sammensatt og mangfoldig. Den omfatter alt fra bransjer som transport, 
servering, overnatting og attraksjon til samfunnets fortrinn når det gjelder landskap, 
fellesgoder, næringsliv og infrastruktur. Ofte omtales den som verdens største næring. I 2008 
var sysselsettingen i Finnmark relatert til reiselivet, på 3.755 årsverk.  
 
Det ligger i menneskets natur å oppsøke kultur- og naturbaserte produkter og opplevelser på 
ens reiser. Derfor er det et stadig økende fokus på utvikling av reiselivsprodukter basert på 
kultur og natur. Norge som nasjon og spesielt Finnmark som region, har unike forutsetninger 
for å utvikle slike produkter. Nordlysturisme hvor bruk av snøscooter som fremkomstmiddel 
er et eksempel. Jakten etter ”det perfekte måltid” eller søken etter å komme ”bak scenen – å 
treffe lokalbefolkningen i deres hverdagsliv”, er andre eksempler.  
 
En utvikling av produkter som muliggjør og ”iscenesetter” slike unike opplevelser for våre 
gjester, er ikke uten utfordringer for både lokalsamfunn, utdanningsinstitusjoner og 
reiselivsnæring. I et overordnet perspektiv dreier det seg om et bærekraftig forhold mellom 
økonomisk, miljømessig og sosial verdiskapning.   
 
Reiseliv er et satsingsområde i Finnmark fylkeskommune, og en av bærebjelkene i 
regjeringens nordområdestrategi ”Byggesteiner i nord”.  
 
Reiselivsseksjonen på Alta videregående skole har gode og nære kontakter til reiselivsmiljøet 
i Finnmark spesielt og Nord-Norge generelt. Det har klart signalisert et behov for opprusting 
av kompetansenivået hos reiselivsmedarbeiderne i området. Dette er en viktig 
konkurransefaktor, og det er en økt fokus på vertskapsrollen for å kvalitetssikre opplevelsene 
man tilbyr i landsdelen. 
 
Målgruppe 
Målgruppen for dette prosjektet er bedrifter og ansatte i reiselivsnæringen og tilhørende 
næringen. Næringen har signalisert et behov for en mer praktisk rettet etter- og 
videreutdanning for sine ansatte.  
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Ungdommer og voksne som skal eller jobber i reiselivsbransjen, må få muligheten til en bedre 
opplæring i for eksempel fylkets kulturarv, i flora og fauna, i våre forfedres levesett og så 
videre, slik at vi ikke skaper en distansering og fremmedgjøring av egen kultur. Disse 
faktorene samt miljø, er viktige elementer å fokusere på for å sikre et bærekraftig reiseliv. De 
besøkende som kommer till landsdelene ønsker å lære om vår natur og kultur, og da er viktig 
at næringen har kompetanse på dette området.  
 
Dette ønsker vi å ta fatt i og arbeide mot å skape et læringssenter for ungdom under utdanning 
og for voksnes etter og videreutdanning. Målet er å øke kunnskapsnivået og yrkesstoltheten 
hos reiselivsmedarbeidere i Finnmark og derigjennom bidra til å øke kvaliteten på regionens 
reiselivsprodukter.  
 
Mål 
Hovedmålsetningen for prosjektet ”Alta videregående skole som læringssenter for 
reiselivsutvikling” er langsiktig. Det er å utvikle Alta videregående skole til et ressurssenter 
for bærekraftig utvikling, etterutdanning og videreutdanning av reiselivets nåværende og 
kommende aktører. Vi ønsker i denne sammenheng også å utrede muligheten for et samarbeid 
med Høgskolen i Finnmark og andre kompetansemiljøer.  
 
Målsettingen for forprosjektet er å få utarbeidet en prosjektplan for utvikling av et 
læringssenter for arktisk reiseliv.  
 
Tiltak 
• Danne nettverk og søke samarbeidspartnere som i samarbeid skal arbeide frem en 

hensiktsmessig modell for en bærekraftig reiselivsutvikling basert på natur og kultur. 
• Utarbeide et forslag for en helhetlig modell for bærekraftig utvikling, samt stake ut kursen 

for retningslinjer for å implementere bærekraftig perspektiv både i undervisning og i 
praktisk næringsutøvelse/reiselivsutvikling 

 
Økonomi 
 
Kapitalbehov forprosjektet 
   
Lønnsmidler 120 timer a’ kr  500,-  kr 60 000,00 
Reiser/møter  kr 20 000,00 
Adm  kr 5 000,00 
Andre utviklingskostnader kr 15 000,00 
   
Sum   kr 100 000,00 

 

Finansiering forprosjektet 
   
Rup-midler  kr 70 000,00 
Egne midler/eget arbeid  kr 30 000,00 
Sum   kr 100 000,00 
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Organisering 
Prosjektansvarlig vil være rektor Inger Persen. 
 
Det vil bli engasjert en prosjektleder som har ansvar for å koordinere prosjektet og utarbeide 
en plan. Dette vil skje enten gjennom frikjøp av en lærer for en periode eller ved å ansatte en 
prosjektleder et par måneder.  
 
Det vil bli etablert en styringsgruppe bestående av representanter fra skolen, Høyskolen i 
Finnmark og reiselivsnæringen.  
 
 
 
 
Alta 14. januar 2010  
 
 
For Alta videregående skole 
 
 
 
Inger Persen 
rektor  
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Saksfremlegg: TILDELING AV RUP MIDLER 2010 - FØRSTE TILDELING 
3 (Vedlegg) Hammerfest vgs - fylkesutdanningsmesse.pdf 
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Saksfremlegg: TILDELING AV RUP MIDLER 2010 - FØRSTE TILDELING 
9 (Vedlegg) Hammerfest vgs - læringshagen.doc 
 
 
 
        Hammerfest 22.09.09  
 
Finnmark Fylkeskommune 
v/ kompetanseutvalget  
c/o Opplæringsavdelingen 
9815 Vadsø 
 
 

 

 
 

- et prosjekt for samarbeid, læring og innovasjon 
 
 

Søknad om videre drift av læringshagen -  2.driftsår 
 

1  Innledning: 
Hammerfest vgs har drevet med ub i 9 år. Vi har hatt 16 ungdomsbedrifter som har fullført 
løpet og fått attest/diplom fra Ungt entreprenørskap siden år 2000. De aller fleste har blitt 
arrangert i regi av Service og samferdsel med unntak av Design og håndverk med 5 bedrifter 
siden 2007. I 2008-2009 var også Byggfag og Helse og sosial engasjert i ub. De hadde en 
bedrift hver som var med på Finnmarksmesterskapet i 2008 her i Hammerfest. 
 
Gjennom hele fjoråret har vi hatt regelmessige møter med alle ub-lærere og administrasjonen 
på skolen. Lærere har deltatt på kurs og konferanser knyttet til entreprenørskap og 
ungdomsbedrift, og vi har hatt en bedrift på NM i år igjen. Våren 2008 flyttet de første 
bedriftene inn i Læringshagen. Det var elever fra Design og håndverk samt byggfagelever 
som var de første til å dele kontorlandskap. Vi gjorde oss mange erfaringer som gjør oss bedre 
rustet til oppstarten av Læringshagen i år. Dette er en ny måte og organisere undervisningen 
på – og det krever innsatts fra både lærere, elever, administrasjonen og serviceavdelingen!  
Vi har i år fått til en ”ub-dag” for aktuelle klasser. Dette er svært viktig for at ideen om en 
felles Læringshage skal fungere optimalt.  
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1.1  ”Læringshagen - der kunnskapen spirer” 
 
Entreprenørskap og innovasjon er et at Finnmark fylkeskommunes satsingsområder innen 
utdanning og næringsliv. I kompetent region er en av Finnmarksstrategiene under mål 3 at 
man skal: 
 
 ”videreutvikle en aktiv grunderkultur i Finnmark.” 
Hammerfest Videregående skole har jobbet med ungdomsbedrifter i flere år. I 2008 søkte vi 
om prosjektmidler til å starte vårt Læringshageprosjekt. Vi fikk innvilget vår søknad, og har 
nå jobbet med prosjektet i ca.1 år.  
Hovedmålet med prosjektet er å gjøre det bedre og lettere for lærere og elever å drive ub på 
vår skole. Vi tror at ved å organisere dette arbeidet på en ny måte i en Læringshage, kan vi 
oppnå dette. Ved hjelp av prosjektpengene har vi startet på denne prosessen. Vi ser en økende 
interesse for ub blant lærere og elever ved skolen, og vi håper å kunne videreføre denne svært 
positive trenden. Ub er et satsingsområde nasjonalt, og Hammerfest vgs ønsker å være med på 
å videreutvikle denne pedagogiske metoden for å skape bedre læring i skolen! 
1.2 Idègrunnlag 
 
Ideen er i hovedsak at vi ønsker å gjøre det mer attraktivt for både lærere og elever å drive 
med ungdomsbedrift. Vi mener derfor det må bli enklere å benytte seg av denne metoden. 
Først og fremst må alle interesserte få muligheten til å parallellegge timer slik at muligheten 
for samarbeid klasser imellom blir mulig. En slik organisering gjør det også mulig å undervise 
elevene i det man har kompetanse i- altså en slags ”shopping av timer” som vil føre til en mer 
effektiv læring og evt. frigjøring av tid for lærere. Man slipper i like stor grad å ”løpe rundt” 
på skolen for å finne kompetente lærere når det dukket opp et problem man ikke kunne svare 
på. Altså: Som  produktdesigner underviser læreren alle UB-elever i design, og en lærer på 
service og samferdsel kan undervise /svare på spørsmål ang kalkyler, årsrapporter og 
lignende. Med en slik organisering tror jeg vi får en bedre kvalitet på de ulike bedriftene og 
dermed også en bedre opplevelse av det å drive UB 
 
Et økt tverrfaglig samarbeid formaliseres og organiseres i tråd med kompetansemålene i 
læreplanene. Aktuelle lærere innenfor studiespesialiserende fag vil også bli involvert. Ved å 
ha et fysisk område man kaller Læringshagen vil det å drive UB bli mer synlig i skolen. Vi 
tror  at det på denne måten kan bli lettere og mer interessant for elever og lærere å drive UB- 
de får møte elever og lærere fra andre klasser og avdelinger og utveksle erfaringer og ideer. 
De ulike ”ub kontorene” kan være lokalisert i Læringshagen og det blir dermed lettere å 
veilede de ulike bedriftene. UB lærere får også en mulighet til bedre kommunikasjon og 
samarbeid på denne måten. 
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Melissa og Nina presenterer sin bedrift CO2 ub på Barentshavskonferansen april 2007. 
 
 Med en Læringshage får vi nå en mulighet til å møtes! Et godt eksempel kan være de typiske 
”jente og gutte” fagene på skolen. I en Læringshage vil jenter og gutter blandes sammen i 
større grad over flere fag og dette kan igjen føre til økt motivasjon og glede ved å gå på 
skolen, noe som igjen kan føre til mindre bortvalg. 
 
Vi har stor tro på at dette igjen vil føre til en bedre skole der motivasjon og arbeidslysten 
blomstrer! Samhold blant ledelse og mellom lærere vil styrkes og stoltheten over sitt 
arbeidssted og yrke vil øke. 
 

2 1.prosjekt år og videreføring av driften 2.prosjekt år  
 
2.1 Samarbeid skole/næringsliv 
I vårt første prosjekt år har vi samarbeidet med Hammerfest Næringshage, Energi Campus 
Nord og Hammerfest Næringsforening.  Vi vil utvikle et foret der næringslivet kan bidra med 
mentorvirksomhet, ulike kurs, evt. utplasseringer i forhold til prosjekt til fordypning. Vi har 
som målsetting å få formalisert samarbeidet i løpet av høsten.  Ønsket er at det kan bli en 
”vinn vinn” situasjon der også bedriftene ser viktigheten av å kunne få påvirke innholdet i 
skolen. Våre elever er deres fremtidige arbeidskraft.. 
 
  I mål 2 i Kompetent region står det; 
 

”Styrke skoler og lærebedrifter som lærende organisasjoner og attraktive 

arbeidsplasser.” 
Gjennom vårt prosjekt har vi hatt et økt samarbeid med næringslivet,og antallet lærere som 
har vært på konferanser og kurs har også økt. Dette er tegn på en lærende organisasjon, og det 
igjen vil føre til at Hammerfest vgs blir en mer attraktiv arbeidsplass. Våre elever har hatt 
utbytte ved samhandling og nettverksbygging med elever, lærere og ulike bedriftsaktører.  
 



15 

 15 

I kompetent region under delmål fra mål 2 står det: 

 

”Etablere arenaer for godt samspill mellom skolen og nærings- og arbeidsliv” 
E 
e a godt samspill mellom skolen og 
                                  
2.2 Kort status på gjennomføring av aktiviteter i ”Læringshagen” i 2008/2009 og 

videre arbeid 2009/2010    
 
  

- Vi har startet opp læringshagen i 2008-09. Et lokale er stilt til disposisjon på 
skolen og vi er i gang med å utvikle en helhetsprofil til Læringshagen. 

 
- Vi har fått flere klasser til å starte opp med UB. I fjor fikk tre bedrifter på 

skolen diplom på gjennomført UB. Målsettingen for dette og neste år er minst 
6 bedrifter med diplom. 

 
- Vi har delvis gjennomført parallellegging av timer til UB klasser. 

 
- Vi ønsker et godt samarbeid med Hammerfest næringshage og andre aktører 

fra det lokale næringslivet i forhold til mentorvirksomhet og utplassering. 
Partnerskapsavtaler er sentral i denne sammenheng. Vi har gjort en del arbeid 
her, men det gjenstår en del arbeid på dette området. 

 
- Vi skulle arrangere informasjons og idèmøter med næringslivet. Bla. invitere 

dem til skolen for observasjon av ungdomsbedrifter og nettverkbygging. 
Gjennom en slik systematisk jobbing håpet vi å få tenkningen rundt UB dypere 
forankret i det lokale næringsliv. Det gjenstår en del arbeid. 

 
 

- Vi ønsker å få utdannet flere lærere innenfor innovasjon og entrepenørskap på 
Hifm.fra høst -09. Vi ønsker å delta på ulike kurs i forhold til UB i regi av 
Ungt entreprenørskap, design  og innovasjons kurs i regi av Innovasjon Norge 
og Norsk designråd osv. Dette er avhengig av den økonomiske situasjonen i 
Læringshagen og skolens øvrige prioriteringer mht. økonomi. 

 
- Vi arbeider systematisk med de lokale læreplanene i forhold til UB. Målet er å 

få elementene i UB innarbeidet i de ulike lokale læreplanene i løpet av 2009-
2010 

 
- Vi er  i gang å planlegge egne hjemmeside med link direkte fra hjemmesiden 

til HVGS.  
 

- Vi arbeider for å etablere samarbeid med de ulike faglige nettverkene i fylket i 
løpet av 2009. Dersom vi lykkes med dette så vil det vurderes å utvide 
samarbeidet med andre interessante nettverk utenfor regionen. 

 
 

- Vi arbeider for å at flere elever gjennomfører og består Cambridge eksamen.  
      Målet er at alle som driver ub også får bestått denne eksamen! 
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2.3 Målgrupper i samarbeid med hverandre  
 

� Skolens administrasjon 
� Elever og lærere ved alle avdelinger på Hammerfest vgs.  
� Det lokale næringsliv med Næringshagen som hovedpartner. 
� Ungt Entrepenørskap 
� Innovasjon Norge. 
� Norsk Designråd    
� Andre videregående skoler i Norge og andre land som jobber med ub 
� Høgskolen i Finnmark – Entreprenørskapsstudier, studentbedrifter 
� Ungt Entreprenørskap - organisering av kurs, messer og innsendt materiale, 

inspirasjon og kvalitetssikring 
� Næringshagen - mentorvirksomhet, foredragsholdere, oppdragsgivere. 
� Andre Videregående skoler som jobber med UB bidrar med erfaringer, faglig 

støtte elevbesøk osv 
� Innovasjon Norge; kurs og foredragsvirksomhet. Gründeropplæring osv 
� Energicampus Nord; oppdragsvirksomhet, erfaringsutveksling 
� Høgskolen i Finnmark kan bidra med utplasserte lærerstudenter med fokus på 

studentbedrift. Erfaringsutveksling, forskning og utvikling 
� Hammerfest Næringsforening - mentorvirksomhet, kurs og oppdragsgivere. 

 

   
 
 
 
3 Konklusjon 

 
Prosjektansvarlig videre er Edel Maria Brynjulfsen som startet prosjektet ” Læringshagen” i 
fjor”.  Prosjektet forventes å ha en varighet på ca tre år. Prosjektslutt er vår 2011.  
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Beadit ub på NM vår 2008 
 
 
Vi har nå et års erfaring med Læringshageprosjektet og vår konklusjon er: Vi har nådd mange 
av våre målsettinger, men vi trenger mer tid og ressurser for å kunne se Læringshagens fulle 

potensial og å utvikle prosjektet videre Høsten -09 flytter mange nye bedrifter inn i lokalene 

til Læringshagen og vi får muligheten til å se virkningen av en slik organisering gjennom et 

helt år. Vi er veldig spente og svært motivert til å videreføre arbeidet! 

 
 
 
 

4. Søknad 
 
Hammerfest videregående skole har stipulert et budsjett slik: 
 
   
Budsjett  (for en 3 årig prosjektperiode) 
 
- Videre og etterutdanning av lærere i prosjektperioden(3 lærere pr år)………. 100.000 
- Kursing, befaringer, inspirasjon. Reising, kursavgifter og overnatting…….... .150.000 
- Utvikling av Læringshagens område på skolen……………………………....   50.000 
- Utvikling og drift av nettsted…………………………………………………   20.000 
- Utvikling av helhetsprofil til Læringshagen (og skolen)…………………….. …30.000 
- Utvikling og produksjon av Læringshage- materiell til interesserte skoler….. ..  50.000 
- Oversetting av læremateriell til engelsk og russisk?......................................... .. 10.000 
- Besøk på vennskapsskoler i Norge og evt. andre land i Europa. …………….  . 20.000 
- Økonomisk støtte til lærer med 20 % koordineringsstilling………………….  250.000 
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Sum                 680.000,-  
 
Vi søker med dette om følgende for skoleåret 2009/2010: 
 
Hammerfest videregående skole ved læringshagen søker om å få tildelt 
300.000,- kroner av RUP midlene for skoleåret 2009/2010.   
 
 
For ordens skyld så kan det nevnes at skolen har bevilget 100.000,- av egne tildelte 
prosjektmidler rettet mot samarbeidet mot EnergiCampus nord, da dette prosjektet bla. 
baserer seg på samarbeid med høyere utdanning (og mange andre aktører). Skolen er 
avhengig av fullfinansiering videre for å kunne fortsette driften av Læringshagen. 

 
  
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Svein Tore Jakobsen 
Rektor(sign) 
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Saksfremlegg: TILDELING AV RUP MIDLER 2010 - FØRSTE TILDELING 
11 (Vedlegg) Vadsø vgs - finsk-kvensk prosjekt.pdf 
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